
Sarajevo,
0 I -02-2022

ruMlfu
@MAR
UMfiYffiM

Broj: o0 - ll- 3- 6tLs
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), Elana 48. Statuta KCUS-

a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu

(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnt nabavku Izvje5taj br. l0-33-4-5956 od 04.02.2022. godine,

Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg Ponudada

prihvata se prijedlog Komisije za ,,nabavku RTG aparata za potrebe Klinike za plu6ne bolesti i tuberkulozu

KCUS-a,,, po Izvje$taju br. l0-33 -4-5956 od,04.02.2022. godine, nakon provedenog otvorenog postupka javne

nabavke, objavljenog na portalu e-nabavke dana 30.12.2021. godine pod brojem 893-l-l-915-3-713l2l iugovor

dodjeljuje ponuilaiu:

MEDICAL d.o.o. Mostar
- RTG aparat
Tip/model iproizvodad : OPERA RT20"GUITAR", GMM ITALIJA

Ukupna vrijednost nabavke: 250.000,00 KM bez PDV-a + PDV 42.500,00 KM:292.500,00 KM sa PDV-om

- Ponudena cijena je nepromjenjiva za cijeli ugovoreni period iizraLena u KM i podrazumjeva isporuku,

demontaZu iostoje6eg apirata,adaptaciju prostora, isporuku, montaZu i pu5tanje u rad nove opreme i edukaciju

osoblja krajnjeg korisn ika.
- Uslovi ptaeania: u roku 30 dana od dana demotaZe postojedeg uredaja, adaptacije prostora, isporuke nove opreme,

montaZe, pu5tanja u rad, edukacije osoblja ( u skladu sa uslovima definisanim tenderskom dokumentacijom i

odabranom ponudomy, te nakon potpisivanja Zapisnikalprotokola o primopredaji opreme i ispostavljanja fakture.

- Rok za izvr$enje demontaZe postoje6e opreme i okondanja adaptacije prostora, te isporuke, montaZe, pu5tanja

u rad opreme i edukacij" orobgu je 60 dana od dana potpisivanja ugovora i prijema narudZbenice izdate od

strane ugovornog organa.

- Garantnlperiod/rok: l8 (osamnaest) mjeseci od dana potpisivanja zapisnika/protokola o primopredaji

uredaja.

II
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene

kopije dokaza traLene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom Izjavom ponudada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena

ponudadima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBR AZLOZNNTN

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-04-6-60369-1 od22.12.2021.godine, pokrenut je

postupak javne nabavke RTG aparata za potrebe Klinike za plu6ne bolesti i tuberkulozu KCUS-a. Procijenjena

vrijednost nabavke je 250.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za202l. god.

pod kategorijom,,investicije - robe" redni br. 12 (Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu za202l. godinu, broj: 3ll2l br. protokola 65-04-2-43388/21).

Sredstva za nabavku su obezbjedena iznamjenskih sredstava Federalnog Ministarstva zdravstva.

fu-a{*t



Kiinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana 30.12.2021. godine objavio Obavje5tenje o

nabavci broj : 893 - I - 1 -9 I 5 -3 -7 13 I 21, zajedno sa Tenderskom doku mentac ij om.

Tendersku dokumentaciju sa portala e-nabavke preuzelo je 10 (deset) potencijalnih ponutlada, a do krajnjeg roka

odredenog za prijem ponuda, dana 28.0l.2022.godine do ll h i 30 minuta, dostavljene su 2 (dvije) ponude

ponudada, Sto je evidentirano zapisnikom o zaprimanju ponuda br. l0-04-4-4621 od28.0l.2022.godine:

PODACI IZ POIII]DE I 2.

Naziv ponudada MEDICAL d.o.o. Mostar BERG d.o.o. Sarajevo

Broj i datum ponude
br.protokola l0-l l-3-4526 od

28.01 .2022. godirre u 08:00 sati

br.protokola l0-l l-3-4533 od

28.0 | .2022.godine u 08 :48

sati

ijena ponude bez PDV-a (KM) 250.000,00 220.000,00

Komisija imenovana Odlukom broj: 48-04-4-4291 od 26.01 .2022. godine je izvr5ila uvid i provjeru svakog

dostavljenog dokumenta (Zapisnik o pregledu i ocjeni dostavljenih ponuda br. l0-33-4-5954 od 04.02.2022.

godine) i konstatovala sljede6e:

1. Ponuda ponutlaia MEDICAL d.o.o. Mostar - ispunjava formalno pravne, tehnidke i su5tinske zahtjeve, a

Sto se vidi u tabelarnom prikazu, gdje se dostavljena ponuda ocjenjene kao prihvatljiva i da uiestvuje u
daljem toku postupka nabavke.

2. Ponuda ponutlaia BBRG d.o.o. Sarajevo - je neprihvatljiva iz slijede6ih razloga:
- Za tadku l.l. Tehnidke specifikacije traZeno,,min.400 KHz visoko frekvencijski inverter tip generator X-

zrakazz opcu radiografiju" - u rubrici za potvrdu tehnidkih karakteristika, ponudad je obiljeZio sa,,NE". Pri
tom je ponudio visokofrekventni generator od 100 kHz i nije naveo na kojoj stranici u prospektnoj/katalo5koj
dokumentaciji se predmetna stavka nalazi.

- Za tadku 1.7. Tehnidke specifikacije traZeno ,,Stol se mora mo6i spustiti do 42 ili vi5e cm od poda kako bi se

smanjila visina i omogu6ilo jednostavno pozicioniranje za ozlijedene i pedijatrijske pacijente" u rubrici za
potvrdu tehnidkih karakteristika, ponudad je obiljeZio sa,,NE". Ponudad je ponudio pacijent sto koji se moZe

spustiti do 55 cm, Sto nije u skladu sa zahtjevimaizTD.
- Za tadku 3.3. Tehnidke specifikacije traZeno ,,UzduLni pomak: najmanje 142 cm,, u rubrici za potvrdu

tehnidkih karakteristika, ponudad je obiljeZio sa ,,NE". Ponudad je ponudio pacijent sto koji ima uzduZni
pomak od I l0 cm, Sto nije u skladu sa zahtjevima iz TD.

- Za tadku 3.4. Tehnidke specifikacije traLeno,,Popredni pomak: 30 cm ili viSe" u rubrici za potvrdu tehnidkih
karakteristika, ponudad je obiljeZio sa,,NE". Ponudad je ponudio pacijent sto koji ima popredni pomak od 24
cm, Sto nije u skladu sa zahtjevimaizTD.

- Za tadku 3.6. Tehnidke specifikacije traZeno ,,Motorizirani vertikalni raspon kretanja (raspon udaljenosti od
stola do poda): od 42 do 85 cm ili Siri raspon" u rubrici za potvrdu tehnidkih karakteristika, ponudad je
obiljeZio sa,,NE". Ponutlad je ponudio pacijent sto sa vertikalnim kretanjem od 55 do 90 cm, Sto nije u skladu
sa zahtjevima izTD.

- Za tadku 4.1. Tehnidke specifikacije traLeno ,,lJzduLni pomak: 131 cm ili viSe" u rubrici za potvrdu
tehnidkih karakteristika, ponudad je obiljeZio sa ,,N8". Ponu<lad je ponudio pacijent sto sa uzduZnim
pomakom od 50 cm, Sto nije u skladu sa zahtjevimaizTD.

- Za tadku 9.8. Tehnidke specifikacije traZeno,,Spacijalna rezolucija: min 3.6. linija parlmm" u rubrici za
potvrdu tehnidkih karakteristika, ponudad je obiljeZio sa ,,NE". Ponudad je ponudio detektor sa spacijalnom
rezolucijom od 3,5 linija parlmm, Sto nije u skladu sa zahtjevimaizTD

Iz navedenih razloga ponuda ponutlaia BERG d.o.o. Sarajevo je ocijenjena kao neprihvatljiva i ne
uiestvuje u daljem toku postupka javne nabavke.

/- -%



Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provoilenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju
prijema jedne prihvatljive ponude, predmetni postupak se okoniava u skladu sa ilanom 69. ZJN.

Obzirom da je zadovoljenatransparentnost idaje cijena jedine prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava
za nabavku, Komisijaje Izvje5tajem br. 10-33-4-5956 od 04.02.2022. godine dala prijedlog da se donese odluka o
izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor za ,,Nabavku RTG aparuta za potrebe Klinike za plu6ne bolesti i
tuberkulozu KCUS-a" dodijeli ponutlaiu MEDICAL d.o.o. Mostar.

dana od dana
ljnom

broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponutladima;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se o

prijema Odluke. Lalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH


